Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
Conselho Superior

RESOLUÇÃO 71/2023 - CONSUP/RE/IFAP

Aprova o Processo Eleitoral para Preenchimento de Vagas
(Titulares e Suplentes) da Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD/Campi Diversos) - Biênio 2024 - 2025, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e  Tecnologia do Amapá -
IFAP.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP , no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
processo nº 23228.001738.2023-20 e as deliberações na 62º reunião ordinária do Conselho Superior,

             RESOLVE:

         Art. 1º Aprovar o Processo Eleitoral para Preenchimento de Vagas (Titulares e Suplentes) da Comissão Permanente de
Pessoal Docente (CPPD/Campi Diversos) - Biênio 2024 - 2025, do Instituto Federal de Educação, Ciência e  Tecnologia do
Amapá - IFAP.

        Art. 2º Esta resolução entrar em vigor a partir da data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Romaro Antonio Silva, REITOR - PRES. CONS - GAB, em 18/12/2023 11:13:12.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 14/12/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifap.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

79411
a124685f01

Rodovia BR 210, KM 03, s/n, Brasil Novo, MACAPA / AP, CEP 68.909-398

Serviço Público Federal
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá

Comissão Permanente de Pessoal Docente

COMUNICADO
ELEIÇÃO CPPD 2024 – 2025
RESULTADO DEFINITIVO

A Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amapá, no uso de suas atribuições conferidas pelas Portaria 263/2022 e 1092/2022 - GAB/RE/IFAP, vem a
público divulgar resultado definitivo da eleição de escolha dos membros que comporão a Comissão
Permanente de Pessoal Docente – CPPD para o próximo biênio 2024-2025.

CANDIDATOS ELEITOS SIAPE CAMPUS SITUAÇÃO VOTOS

LOURIVAL QUEIROZ ALCANTARA JUNIOR 1035771 MACAPÁ/OIAPOQUE REELEITO 30

NEILSON OLIVEIRA DA SILVA 3073001 MACAPÁ/OIAPOQUE REELEITO 30

HELINGTON FRANZOTTI ARAUJO DE SOUZA 2360690 MACAPÁ/OIAPOQUE REELEITO 13

JOSE ITAPUAN DOS SANTOS DUARTE 2010750 MACAPÁ/OIAPOQUE SUPLENTE 11

NATALIA EDUARDA DA SILVA 2426945 MACAPÁ/OIAPOQUE SUPLENTE 05

ANA PAULA BOURSCHEID 3225848 SANTANA ELEITA 16

ROBERTA CACELA DE ALMEIDA 2247999 SANTANA ELEITA 12

EDNA SOCORRO DIAS COELHO 2361835 SANTANA SUPLENTE 01

WHITNEY SANTOS CABRAL 1852758 SANTANA SUPLENTE 01

SANDRA INÊS HORN BOHM 1121708 PORTO GRANDE / CRPB REELEITA 23

AGEANE LÍGIA ARANHA BRAGA 1433680 PORTO GRANDE / CRPB ELEITA 14

PATRICIA CAMILE MONTEIRO PINHEIRO 2421421 PORTO GRANDE / CRPB SUPLENTE 11

JANE BARBOSA SANTOS 1998269 LARANJAL DO JARI REELEITA 10

JACEGUAI SOARES DA SILVA 1866156 LARANJAL DO JARI ELEITO 09

Respeitosamente,

Instituto Federal do Amapá
Comissão Permanente de Pessoal Docente
Portaria Nº 263/2022/GAB/RE/IFAP
Portaria Nº 1092/2022/GAB/RE/IFAP

Documento Digitalizado Público
Relação dos Candidatos Eleitos CPPD Biênio 2024-2025

Assunto: Relação dos Candidatos Eleitos CPPD Biênio 2024-2025
Assinado por: Lourival Junior

Tipo do Documento: Documentos diversos (com cabeçalho)
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Lourival Queiroz Alcantara Junior, Membro Titular da CPPD - RESP - CPPD , em 19/10/2023 16:14:23.

Este documento foi armazenado no SUAP em 19/10/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifap.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

80745

0a32ae47ce

Cópia de documento digital impresso por Fabiana Silva (3051203) em 19/12/2023 15:29.

Página 1 de 1

	Documento assinado eletronicamente por: